C. ἐξ ὑπτίας νέων] Sic editt. omnes. In Vat. O. Ven. E. Vat. r. valon. Par. DK. veñ. Par. A. Vat. m. μέν. Vind. μὴν. Flor. β. νέων ἐν θαλάττῃ ἢ ἐν γῆ μαρθ., quod olim recepi.

ποιοῦν ψ. βλ.] Heindorfius ad Theaet. §. 83. corrigebat ποιεῖν. Et persuasit hanc rationem etiam Schneidero, qui sese fatetur non habere quod ei opponat. Sed quum recte dicatur νομίζειν *τι κακόν*, νομίζειν *τι μέγα*, κτλ. quidni item recte dictum sit ἄλλο *τι νομίσαι ποιοῦν*. h. e. efficax ad cfr. Non inepte certe contulit Astius Xenoph. De Rep. Lac. I. 6: καὶ τοῦτο συμφορὸν τῇ εὐγονίᾳ νομίζων. Accedit quod hoc loco ista ratione vitatur concursus duorum infinitivorum. Itaque codicum lectio sane servanda. Est autem sententia loci haec: Ego enim cursus non possum statuerē aliud quid mentem sursum tollere nisi illam disciplinam, quae ad id refertur, quod est nec oculis

potest percipi. Si vero quis sive sursum ore hiantē, (ut facere aiebam) sive deorsum ore compresso eorum, quae sensibus percipiuntur, aliquid percipere studet, nec discere hunc dico — scientiam enim nihil tale habere — nec sursum eius mentem, sed deorsum spectare, etiamsi (more urinatorum) resupinus natus in terra vel mari discat. Dictio ἐξ ὑπτίας νέων vel διαρεῖν ab arte urinatorum petita. v. Pollux VIII. 138. Ridetur nimirum ea hominum istorum perversitas, qua sibi videntur ἄνω βλέπειν, quum ultra res adspectabiles non emergant, utpote negligentes eius quod per se est et oculorum adspectum fugit, scientiam et cognitionem.

ἐπέπληξας. ἀλλὰ πῶς δὴ ἔλεγες δεῖν ἀστρονομίαν μαν-
θάνειν παρὰ ἃ νῦν μανθάνουσι, εἰ μέλλοιεν ὠφελίμως
πρὸς ἃ λέγομεν μαθήσεσθαι; Ὡς δὲ ἔγωγε, ταῦτα μὲν
τὰ ἐν τῷ οὐρανῷ ποικίλιμα, ἐπιπέρο ἐν ὄρατῷ πεποικιλ-
D ται, κάλλιστα μὲν ἡγεῖσθαι καὶ ἀκριβέστατα τῶν τοιοῦ-
των ἔχειν, τῶν δὲ ἀληθινῶν πολὺ ἐνδεῖν, ἃς τὸ ὄν
τάχος καὶ ἡ οὐσα βραδυτής ἐν τῷ ἀληθινῷ ἀριθμῷ
καὶ πᾶσι τοῖς ἀληθεῖσι σχήμασι φορὰς τε πρὸς ἄλλη-
λα φέρεται καὶ τὰ ἐνόητα φέρεται. ἃ δὴ λόγῳ μὲν καὶ
διανοίᾳ ληπτὰ, ὄψει δ' οὐκ. ἢ σὺ οἶσι; Οὐδαμῶς, ἔφη.
Οὐκοῦν, εἶπον, τῇ περὶ τὸν οὐρανὸν ποικιλίᾳ παρα-
δειγμασι χρηστέον τῆς πρὸς ἐκεῖνα μαθήσεως ἕνεκα,
E ὁμοίως ὡς περ' ἂν εἴ τις ἐντύχοι ὑπὸ Λαϊδάλου ἢ τι-
νος ἄλλου δημιουργοῦ ἢ γραφέως διαφερόντως γε-

Cap. XI. D. Οὐδαμῶς, ἔφη.] V. Οὐδαμῶς γε, ἔφη., quod Bekker. ex Par. ADK. Vat. Θ. Ven. II. Vind. Vat. m. r. Mon. mu-
tavit. Mox solus Steph. παραδείγματι.

E. γελοῖον μὲν ἐπισκοπεῖν.] V. μὲν, in vitis codicibus
fere omnibus. Pro αὐτῶν, quod e Vat. Θ. r. Ven. II. Par. DK.

Cap. XI. C. ἀλλὰ πῶς δὴ ἔλεγες δεῖν —] Sed quo-
modo tandem intelligi vis
quod dicebas oportere a-
stronomiam disci secus
atque nunc eam discunt
etc. Phaed. p. 46. D: πῶς τοῦ-
το λέγεις, ὦ Σ., τὸ μὴ θεμιτὸν
εἶναι ἐαυτῶν βιάζεσθαι; De Rep.
I. p. 347. A: πῶς τοῦτο λέγεις;
Men. p. 73. A. al.